
Diário   Oficial Página 38   26 de Agosto de 2022 Nº 28.317
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 
225/2022/FAPEMAT/IFMT - FAPEMAT-PRO-2022/00702.  Espécie: 
Termo de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Monyk Paola 
Penafor. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 585,00 
(quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da 
Assinatura: 25/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: 
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Monyk Paola 
Penafor - Concessionária e Nádia Cuiabano Kunze - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 
225/2022/FAPEMAT/IFMT - FAPEMAT-PRO-2022/00714.  Espécie: Termo 
de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Otoniel Serafim Silva. 
Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 585,00 (quinhentos 
e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 
25/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de 
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Otoniel Serafim Silva - 
Concessionário e Ed Wilson Tavares Ferreira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 
225/2022/FAPEMAT/IFMT - FAPEMAT-PRO-2022/00695.  Espécie: Termo 
de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Jorge Matheus Leite 
Costa. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica - IT. Valor: R$ 585,00 
(quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da 
Assinatura: 25/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: 
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Jorge 
Matheus Leite Costa - Concessionário e Heitor Azuaga Aires da Silva Filho 
- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 
225/2022/FAPEMAT/IFMT - FAPEMAT-PRO-2022/00708.  Espécie: Termo 
de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Mariana Aparecida de 
Lima Guimarães. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica - IT. Valor: R$ 
585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; 
Data da Assinatura: 25/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. 
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, 
Mariana Aparecida de Lima Guimarães - Concessionária e Josias do 
Espirito Santo Coringa - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 
218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00654.  Espécie: 
Termo de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Ana Carolina 
de Almeida Leite. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 
585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; 
Data da Assinatura: 25/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. 
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, 
Ana Carolina de Almeida Leite - Concessionária e Aurea Regina Alves 
Ignácio - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 
218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00647.  Espécie: 
Termo de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Edijane Silva 
da Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 585,00 
(quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da 
Assinatura: 25/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: 
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Edijane Silva 
da Silva - Concessionária e Josué Souza Gleriano - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 
218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00667.  Espécie: 
Termo de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Gabriely de 
Souza Ribeiro. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 585,00 
(quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da 
Assinatura: 25/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: 
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Gabriely de 
Souza Ribeiro - Concessionária e Aurea Regina Alves Ignácio - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO 
CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/
FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00673.  Espécie: Termo de 
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Geovanna Emanuelly 
Almeida Rodrigues. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 
585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; 
Data da Assinatura: 25/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. 
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, 
Geovanna Emanuelly Almeida Rodrigues - Concessionária e Ivone Vieira 
da Silva - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 
218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00644.  Espécie: 
Termo de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Jorge Lucas 
Salvi Lopes. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 585,00 
(quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da 
Assinatura: 25/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: 
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Jorge Lucas 
Salvi Lopes - Concessionário e Marluce Francisca Hrycyk - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 
218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00642.  Espécie: 
Termo de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Vinicius de 
Oliveira Barbosa. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 
585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; 
Data da Assinatura: 25/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. 
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, 
Vinicius de Oliveira Barbosa - Concessionário e Josué Souza Gleriano 
- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO 
CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/
FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00720.  Espécie: Termo de 
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Vitória Deluqui Moura. 
Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 585,00 (quinhentos 
e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 
25/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de 
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Vitória Deluqui Moura - 
Concessionária e Jocineide Macedo Karim - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 
218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00640.  Espécie: 
Termo de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Marcus Vinicius 
Lima Soares Guindo. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica - ET. Valor: 
R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; 
Data da Assinatura: 25/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. 
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, 
Marcus Vinicius Lima Soares Guindo - Concessionário e Diego Piasson 
- Orientador.
<END:1379822:38>

AGER
AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO

<BEGIN:1379998:38>

ATA DA DÉCIMA NONA SESSÃO REGULATÓRIA DA DIRETORIA 
EXECUTIVA COLEGIADA DA AGER/MT, REALIZADA NO DIA 24 DE 

AGOSTO DE 2022.

Ao vigésimo quarto dia do mês de agosto de 2022, com início 
08h30min, reuniram-se de maneira híbrida para a realização da Décima 
Nona Sessão Regulatória da Diretoria Executiva Colegiada da AGER/MT 
2022, na sede da AGER/MT, situada na Av. Carmindo de Campos, nº 329, 
Shangri-lá, em Cuiabá/MT, presentes em sala, Luis Alberto Nespolo, Diretor 
Presidente Regulador, e a Aléa Almeida de Oliveira, Chefe de Gabinete, a 
distância via Google Meet, José Rodrigues Rocha Júnior, Diretor Regulador 
de Ouvidoria, Paulo Henrique Monteiro Guimarães, Diretor Regulador de 
Transportes e Rodovias, Wilber Norio Ohara, Diretor Regulador de Energia 
e Saneamento e o Dr. Felippe Tomaz Borges, Advogado-Geral Regulador, 
abaixo assinados. Participam os servidores da AGER/MT à distância, 
Aroldo de Luna Cavalcanti, Débora Inácio, por fim, como representante da 
Via Brasil MT-246 Concessionária de Rodovias, João Couri Neto - Diretor 
Presidente, Renato Peixoto Beltrame - Gestor de Assuntos Regulatórios e 
Maryane Coradi Braga - Coordenadora de Assuntos Regulatórios.

O Presidente da Sessão, o Sr. Luis Alberto Nespolo, no uso das 
atribuições que lhe conferem os artigos 3º e 9º da Lei Complementar nº 
429/2011, cumprimentou os presentes, verificando a existência do quórum 
necessário, declarou aberta a Décima Nona Sessão Regulatória do ano de 
2022. Passou a palavra aos Diretores Reguladores e ao Advogado-Geral 
Regulador que cumprimentaram todos os presentes. Retomada a palavra 
ao Presidente da Sessão, informou que a convocação da presente Sessão 
Regulatória foi publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, nº 
28.309 no dia 16 de agosto de 2022, página 70, conforme pedido do Diretor 
Relator do processo, na 10ª Reunião Extraordinária Deliberativa da Diretoria 
Executiva Colegiada da AGER/MT de 2022, atendendo assim o prazo de 
05 (cinco) dias úteis de que fala o parágrafo 1º do Artigo 24ª da Resolução 
Normativa Nº 001/2012.

O Processo de nº AGER-PRO-2022/01815, Interessada: Via Brasil 
MT-246 Concessionária de Rodovias S.A, solicitando o reajuste da Tarifa 


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-08-26T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




